INDICAÇÃO Nº 257/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que verifique a possibilidade da disponibilização de um  de computador para a Biblioteca Municipal, para que se possa agilizar o serviço de entrega e recolhimento dos livros.

JUSTIFICATIVA

A atividade de controle da entrada e saída de livros da Biblioteca Municipal ainda é feita manualmente. O movimento da Biblioteca hoje, já é bem grande, em determinados momentos há um acúmulo de pessoas necessitando de atendimento.

A medida solicitada iria sanar esse problema e ao mesmo tempo, com a emissão dos tckets haveria uma sensível melhora nesse controle. Além disso, aumentaria o conforto dos usuários, eliminando perda de tempo.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2002.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE